
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЛЬМЕНЬ-СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
404334, Россия, Волгоградская область, Октябрьский район,  

хутор Ильмень-Суворовский, ул. Школьная, дом  1 

тел: 8 (84475) 6-69-95, E-mail: ilmen2007@yandex.ru 

 

от «30» августа 2024 года                                                                                      № 131 

 

Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в Октябрьском муниципальном районе 

Волгоградской области в 2024/2025 учебном году 

  

   

 

        На основании приказа комитета образования, науки  и молодёжной политики 

Волгоградской области № 772 от 08 августа 2024 г.  «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2024/2025 учебном 

году», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства  просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. №  678 «Об утверждении Порядка поведения всероссийской олимпиады 

школьников», в целях пропаганды научных знаний, выявления и развития у 

обучающихся общеобразовательных организаций Октябрьского муниципального 

района Волгоградской области творческих способностей, интереса к научно-

исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки 

одаренных детей,  

                 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в Октябрьском 

муниципальном районе в 2024/2025 учебном году  в период с 09 сентября по 31 

октября 2024 г.   

2. Установить время начала проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Октябрьском муниципальном районе в 2024/2025 

учебном году по каждому общеобразовательному предмету – 10.00 часов, начало 

регистрации участников – 09.00 часов по местному времени. 

3. Утвердить прилагаемые: 

 график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году (Приложение 1); 

 состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2024/2025 учебном году (Приложение 2); 

  состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3).   

4. Учителям - предметникам: 

4.1. Обеспечить организованное проведение школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету в соответствии с Порядком проведения   

всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент проведения 

олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования и в соответствии с установленными сроками. 



4.2. До начала школьного этапа олимпиады обеспечить сбор заявлений 

родителей (законных представителей) обучающихся,  заявивших о своем участии в 

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение, 

использование, передачу и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети 

«Интернет». (Приложение 4). 

4.3 Проведение школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам с 

4 по 8 класс на основе рекомендаций, размещенных на сайте 

http://olymp.apkpro.ru/mm/mpp/ (кроме предметов, школьный этап олимпиады по 

которым проводится  с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет («Сириус.Курсы»). 

4.4. Техническому специалисту, Поповой М.Н. обеспечить выход и работу в сети 

интернет. 

5. Назначить куратором школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

методиста по УВР Кобозеву Ю.В.и методиста по УВР Баранову Н.А.. 

6. Определить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады, равную 

не более 30 процентов от общего числа участников школьного этапа олимпиады по 

соответствующему предмету, при этом число победителей школьного этапа 

олимпиады не должно превышать 5 процентов от общего числа участников 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

Победителем школьного этапа олимпиады признается участник, набравший не 

менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов по итогам 

оценивания выполненных олимпиадных заданий, призером – не менее 30 

процентов. В случае если в школьном этапе олимпиады принимает участие 3 и 

менее участников, жюри имеет право определить одного победителя или призера в 

соответствии с количеством набранных баллов. 

7. Предоставить не позднее   28 октября 2024 года куратору школьного этапа 

Кобозевой Ю.В. МКОУ «Ильмень-Суворовская СШ» Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области информацию о результатах 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 

5,6,7) в отдел по образованию Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области. 

8. Опубликовать протоколы проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на сайте общеобразовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти дней с 

момента проведения олимпиады по каждому предмету (Приложение 8). 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста Кобозеву 

ЮВ. 

 

  
 

 
 
     
 
 Директор школы:               
 

 

 
 
 
 
/А. С. Сухова/ 

 

 

http://olymp.apkpro.ru/mm/mpp/


  

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу  

от __  августа 2024 г. № __ 

 

ГРАФИК 

 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МКОУ «Ильмень-Суворовская СШ» Октябрьского муниципального района Волгоградской области 

в 2024/2025 учебном году. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы, 

участвующие в 

олимпиаде 

Формат проведения Дата  

проведения 

1 Немецкий язык 5-8 

9-11 

очно 

с использованием 

ИКТ 

12.09.2024 г 

2 Английский язык 5-8 

9-11 

очно 

с использованием 

ИКТ 

17.09.2024 г 

3 Физика 7-11 с использованием 

ИКТ 

по отдельному графику, 

размещенному на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы» (далее 

именуется – платформа 

Сириус)   

4 Физическая культура 

Практический тур 

 

 

 

Теоретический тур 

 

 

5-11 девушки 

5-11 юноши 

 

 

5-8 девушки 

5-8 юноши 

 

9-11 девушки 

 9-11 юноши 

 

очно 

 

 

 

очно 

 

 

с использованием 

ИКТ  

 

23.09.2024 г 

 

 

 

24.09.2024 г 

5 Химия 7-11 с использованием 

ИКТ 

по отдельному графику, 

размещенному на 

технологической 

платформе   Сириус   

6 Астрономия 5-11 с использованием 

ИКТ 

по отдельному графику, 

размещенному на 

технологической 

платформе   Сириус   

7 Основы безопасности и 

защиты Родины   

 

Практический тур 

 

 

 

  

 

 

5-11 девушки 

5-11 юноши 

 

 

 

очно 

 

 

 

 

 

 

30.09.2024 г 

 

 

 

 



Теоретический тур 

 

 

 

 

5-8 девушки 

5-8 юноши  

 

9-11 девушки 

9-11 юноши 

очно 

 

 

с использованием 

ИКТ 

01.10.2024 г 

8 Биология 5-11 с использованием 

ИКТ 

 по отдельному графику, 

размещенному на 

технологической 

платформе   Сириус   

9 Русский язык 4-8 

9-11 

очно 

с использованием 

ИКТ 

04.10.2024 г 

10 Обществознание 6-8 

 

9-11 

очно 

 

с использованием 

ИКТ 

08.10.2023 г 

11  Математика  4-6 с использованием 

ИКТ 

 по отдельному графику, 

размещенному на 

технологической 

платформе   Сириус   

12 Математика  7-11 с использованием 

ИКТ 

 по отдельному графику, 

размещенному на 

технологической 

платформе   Сириус   

13 География 5-8 

9-11 

очно 

с использованием 

ИКТ 

10.10.2024 г 

14 Литература 5-8 

9-11 

очно 

с использованием 

ИКТ 

11.10.2024 г 

15 История 5-8 

9-11 

очно 

с использованием 

ИКТ 

14.10.2024 г 

16 Информатика 5-11 с использованием 

ИКТ 

по отдельному графику, 

размещенному на 

технологической 

платформе   Сириус   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу МКОУ «Ильмень-

Суворовская СШ»  

от __  августа 2024 г. № __ 

 

СОСТАВ 

организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Октябрьском муниципальном районе Волгоградской области в 2024/2025 учебном 

году. 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1 Кобозева Ю.В. и 

Баранова Н.А. 

 

методисты по учебно – воспитательной работе 

информационно методического центра отдела по 

образованию администрации Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области, 

председатель организационного комитета. 

2 Лулуева Э.Б. 

 

Советник директора\, отвечающая за учебно-

воспитательную работу  

3 Сухова 

Анжела 

Садылбековна                            

 

директор муниципального казённого общеобразовательного 

учреждения «Ильмень - Суворовская средняя школа» 

Октябрьского муниципального района Волгоградской 

области. 

4  Учителя предметники: 

Корнеева О.В. и Подрезова Е.В. – учителя математики 

Кобозева Ю.В. – учитель физики, химии и биологии 

Попова М.Н.- учитель географии, физики, ИКТ, биологии 

Баранова Н.А.- учитель английского и литературы 

Лескина Е.С.- учитель физ-ры, литературы, музыки 

Столба Т.С.- учитель истории и обществознания 

Лулуева Э.Б.-учитель русского языка и литературы 

Сухова А.С.- учитель физ-ры и ОБЗР 

 

 



                                                                             

ПРИЛОЖЕНИЕ 3                                                                                    

к приказу МКОУ «Ильмень-

Суворовская СШ» 
от __   августа 2024 г. №____  

СОСТАВ 

муниципальных предметно-методических комиссий  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МКОУ «Ильмень-Суворовская СШ» Октябрьском муниципальном районе 

 

История (5-8 кл.) 

 Кобозева Ю.В.  председатель 

комиссии 

 

Баранова Н.А. член 

комиссии 

 

Столба Т.С. член 

комиссии 

 

 

Обществознание (5-8 кл.) 

 Кобозева Ю.В.  председатель 

комиссии 

 

Баранова Н.А. член 

комиссии 

 

Столба Т.С. член 

комиссии 

 

 

 География (5-8 кл.) 

 Кобозева Ю.В.  председатель 

комиссии 

 

Баранова Н.А. член 

комиссии 

 

Попова М.Н. член 

комиссии 

 

 

Русский язык (4-8 кл.) 

 Кобозева Ю.В.  председатель 

комиссии 

 

Баранова Н.А. член 

комиссии 

 

 Лулуева Э.Б. член 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 



Литература (5-8 кл.) 

Баранова Н.А. председатель 

комиссии 

 

 Кобозева Ю.В.  член 

комиссии 

 

Лулуева Э.Б. член 

комиссии 

 

 

Английский, немецкий язык (5-8 кл.) 

   

Баранова Н.А. 

председатель 

комиссии 

 

        Кобозева  Ю.В.  член 

комиссии 

 

Валькова М.П. член 

комиссии 

 

 

 

 ОБиЗР (8 кл.) 

        Кобозева  Ю.В председатель 

комиссии  

 

Баранова Н.А. член 

комиссии 

 

Сухова А.С. член 

комиссии 

 

 

Физическая культура (5-8 кл.) 

        Кобозева  Ю.В  председатель 

комиссии 

 

Баранова Н.А. член 

комиссии 

 

Лескина Е.С. член 

комиссии 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
Согласие 

 на обработку персональных данных участника школьного (муниципального) этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

в Волгоградской области в  2024/2025 учебном году 

 

Я, ___________________________________________________________________________,  
(фамилия, имя, отчество полностью) 

проживающий по адресу _________________________________________________________ паспорт серия 

_______ № _____________ выдан (кем и когда) __________________________ 

______________________________________________________________________________ 

являюсь законным представителем несовершеннолетнего_______________________ 

_________________________________________________________________________________-                               
(фамилия, имя, отчество ребенка  полностью) 

на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ. 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" даю 

согласие организатору школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

Волгоградской области (отдел по образованию администрации Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области) на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка для участия 

в школьном и муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 

2024/2025 учебном году, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных 

данных: 

фамилия, имя, отчество _____________________________________________________________________ 

дата рождения ____________________________________________________________________________ 

пол______________________________________________________________________________________ 

гражданство ______________________________________________________________________________ 

наименование образовательной организации____________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

класс ____________________________________________________________________________________ 

общеобразовательный предмет _______________________________________________________________ 

состояние здоровья ____________________________________________________________________________ 

фотографии __________________________________________________________________________________ 

результаты участия в олимпиаде (в том числе промежуточные). 

 Организатор олимпиады имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 

использование, передачу третьим лицам (образовательным организациям, органам, осуществляющим 

управление в сфере образования муниципальных районов (городских округов) Волгоградской области, 

комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, иным юридическим и 

физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение различных этапов всероссийской олимпиады 

школьников), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.  

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети Интернет, 

следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, отчество, образовательная организация, 

класс, результат школьного (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской 

области в 2024/2025 учебном году по указанному общеобразовательному предмету (общеобразовательным 

предметам), фотография, а также публикацию в открытом доступе сканированных копий олимпиадных работ 

согласно пункту 25   Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации  

от 27.11.2020 №  678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников".  

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти 

фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с 

проведением заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы 

могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для 

использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не 

нанесут вред достоинству моего ребенка. 

Об  ответственности   за    достоверность   предоставленных    сведений предупрежден(а).  

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение 

срока хранения информации. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению. 

 

Подпись родителя  

(законного представителя)       ______________       /___________________________/ 
   (подпись)               (расшифровка подписи: Фамилия, И.О.) 

Дата заполнения: __________________________ 

 

 



 

 

 

Количественные данные об участниках школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким 

предметам, учитывается 1 раз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование 

общеобразовательно

й  

организации 

Общее 

количество  

обучающих

- 

ся 

в 5-11 

классах 

Школьный этап 

Количество 

участников (1) 

Количество 

победителей   

Количество 

 призёров 

Всего Кол-во 

обуч-ся 

 с ОВЗ 

Всего Кол-во 

обуч-ся 

 с ОВЗ  

Всего Кол-во 

обуч-ся 

 с ОВЗ  

5-9 10-11 5-9 10-

11 

5-9 10-

11 

5-

9 

10-

11 

5-

9 

10-

11 

5-

9 

10-

11 

5-9 10-11 

 

 

     

 

 

 

        



ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к приказу отдела по 

образованию 

администрации Октябрьского 

муниципального района 

Волгоградской области 

от__ августа 2024 г. № __ 

 

Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

___________________________________________________________ 

(наименование общеобразовательной организации) 

 

Общеобразовательные 

предметы 

Школьный этап 

Фактическое 

количество 

участников (чел.) 

Количество    

победителей 

(чел) 

призеров (чел) 

5-9 кл 10-11 кл 5-9 кл 10-11 

кл 

5-9 кл 10-11 

кл 

Английский язык       

Биология       

География       

Информатика (ИКТ)       

История       

Литература       

Математика       

Немецкий язык       

Обществознание       

ОБЖ       

Русский язык       

Физика       

Физическая культура       

Химия       

Астрономия       

ВСЕГО       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к приказу отдела по 

образованию 

администрации Октябрьского 

муниципального района 

Волгоградской области 

от __ августа 2024 г. № __ 

 

 

Количественные данные об обучающихся из 4-х классов в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

_________________________________________________________ 

(наименование общеобразовательной организации) 

 

Предмет Количество 

участников (чел.) 

Количество 

победителей (чел.) 

Количество 

призёров (чел.) 

 

Всего Количество 

обучающихся 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Всего Количество 

обучающихся 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Всего Количество 

обучающихся 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Математика       

Русский 

язык 

      

Всего       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

к приказу отдела по 

образованию администрации 

Октябрьского муниципального 

района Волгоградской области 

от__ августа 2024 г. № __ 

 

 ПРОТОКОЛ  

результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по ____________________________ в 2024/2025           учебном году 

Общеобразовательная организация _______________________________________________________________________ 

Дата проведения: ____________________________________ 

Максимальное количество баллов: ______________________ 

№ 

п/п 

ФИО участника (полностью) Класс ФИО учителя (полностью) Количество  

баллов 

Диплом 

      

 

Председатель жюри: ________________________________________ 

Члены жюри: ______________________________________________ 

__________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 


